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WYKAZ CZASOPISM WYDANYCH W WOJEWÓDZTWIE 
KRAKOWSKIM W LATACH 1918-1939 PRZYDATNYCH

W BADANIACH REGIONALNYCH 
(bez Krakowa)

W okresie międzywojennym na terenie województwa krakowskiego ukazy
wało się blisko 270 czasopism*.  Z tej liczby nie zachowało się około 25%, a wiele 
roczników jest zdekompletowanych. Spośród czasopism, do których udało mi się 
dotrzeć (około 200), nie uwzględniłem w niniejszym opracowaniu tych, które 
w ogóle nie poruszały tematyki lokalnej albo czyniły to na tyle rzadko i w tak 
ograniczonym stopniu, że nie wnoszą niczego interesującego w badania regio
nalne. Były to w większości periodyki polityczne, katolickie, specjalistyczne 
i mniejszości żydowskiej. Prezentowany tu wykaz obejmuje więc czasopisma, 
których zawartość jest przydatna w badaniach nad miastami i regionami woje
wództwa krakowskiego w okresie międzywojennym. Umożliwia ona odtworzenie 
(przynajmniej we fragmentach) ich życia politycznego, społecznego, religijnego, 
kulturalnego, sportowego, turystycznego, gospodarczego, a w miejscowościach 
uzdrowiskowych życia towarzyskiego podczas kolejnych sezonów kuracyjno- 
wczasowych. Ponadto prezentuje działalność samorządów, różnych organizacji, 
funkcjonowanie rozmaitych instytucji (przede wszystkim szkół). Wiele czasopism 
zawiera również szereg artykułów będących rezultatem ówczesnych badań nad 
historią, kulturą, architekturą, geografią, fauną, florą, gospodarką poszczególnych 
regionów, zwłaszcza Podhala, Sądecczyzny i Żywiecczyzny. Prezentuje także 
zebrane wówczas ludowe opowiadania i legendy (często gwarą), a także literacką 
twórczość lokalnych autorów. Niektóre periodyki zawierają również wiele intere
sujących zdjęć. Z kolei kilka czasopism żydowskich z Tamowa i jedno łemkowskie 
pokazuje świat, który już nie istnieje, a którego opisanie byłoby obecnie bez nich 
niepełne.

* Obliczenia własne autora.
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W opisie poszczególnych czasopism uwzględniłem ich tytuł lub tytuły, jeśli 
zachodziły zmiany, miejsce (miejsca) i lata wydania, typ pisma, faktyczną często
tliwość ukazywania się oraz bibliotekę lub archiwum, w którym dane pismo 
odnalazłem. Najwięcej z nich znajduje się w Bibliotece Jagiellońskiej, mniej 
w Centralnej Bibliotece Górskiej w Krakowie, w bibliotekach warszawskich: 
Narodowej i uniwersyteckiej oraz w archiwach w Nowym Sączu, Oświęcimiu 
i Tarnowie. Należy jednak zaznaczyć, że nie są to jedyne miejsca ich prze
chowywania, gdyż egzemplarze pism z największych ośrodków wydawniczych 
tj. Nowego Sącz, Tamowa i Zakopanego znajdująsię w tamtejszych bibliotekach 
lub muzeach regionalnych. W przypadku braku wielu roczników w zbiorach 
zaznaczyłem te, które zachowały się. Natomiast nie wprowadziłem żadnych 
adnotacji, gdy roczniki są kompletne lub zdekompletowane w niewielkim 
stopniu.

Przy opisie zawartości pism uwzględniłem zagadnienia najczęściej wy
stępujące na ich łamach oraz tytuły artykułów poruszających kwestie regionalne 
wraz z numerem i rokiem wydania, ale tylko wówczas, gdy nie było ich wiele. 
W przypadku pism zawierających dużo tekstów regionalnych ograniczyłem się 
tylko do podania ich ogólnej tematyki, ponieważ ich szczegółowe wymienienie 
przekraczałoby ramy niniejszego opracowania. Zastosowałem również kilka 
skrótowych sformułowań: „kronika (danego miasta)”, „kronika szkolna”, „kronika 
sportowa”, „kronika policyjna”, przez które rozumiem skrótowe informacje doty
czące bieżących wydarzeń kulturalnych, społecznych, religijnych politycznych, 
przedstawień teatralnych, seansów kinowych, odczytów, uroczystości, nadzwy
czajnych wypadków, zjawisk pogodowych itp. w danym mieście, następnie 
bieżących wydarzeń w placówkach szkolnych (np. akademie, zabawy taneczne, 
wycieczki, klasyfikacje, matury), relacji z zawodów sportowych oraz ich wyników, 
wreszcie informacji o rozmaitych przestępstwach, wypadkach, samobójstwach. 
W przypadku pism wydawanych w miejscowościach uzdrowiskowych pojawia 
się wyrażenie „informacje dla gości”, co oznacza, że na ich łamach drukowane 
były taksy klimatyczne, cenniki pensjonatów, rozkłady jazdy pociągów, godziny 
pracy urzędów, różnych instytucji, lekarzy i zakładów leczniczych, programy 
imprez rozrywkowych i wycieczek górskich. Wreszcie jeżeli występują wyra
żenia „opowiadania”, „wiersze” itp. znaczy to, że ich autorami byli miejscowi 
twórcy (jeżeli zaznaczono, że gwarą, to lokalną). Podobnie danego miasta 
lub regionu dotyczą „reklamy”, „ogłoszenia” i „zdjęcia”, chyba że zaznaczono 
inaczej.

Do wykazu dodany został indeks miejscowości, w których wydawano 
czasopisma, a także spis skrótów.
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1. ABC, Warszawa, mutacja dla Zakopanego (1927-1928), pismo ogólno
informacyjne związane z ZLN, dziennik, BJ.

Stały dział „Wiadomości z Podhala”: kronika Zakopanego, rzadziej Krynicy, Rabki, 
Jordanowa, Szczawnicy; lista gości; kronika policyjna; artykuły dotyczące Zakopanego 
(problemy mieszkańców, sport, turystyka, organizacje społeczne, sprawa Parku Narodowego 
w Tatrach); bogato ilustrowane.

2. CHŁOPSKI SZTANDAR, Choczniak. Wadowic 1922-1924, Warsza
wa, Kraków, Lwów, Poznań 1925-1931, Cieszyn 1931-1932, pismo polityczne 
PSL „Wyzwolenie”, BJ.

Artykuły dotyczące działalności PSL „Wyzwolenia”; korespondencje m.in. ze wsi powiatów 
bialskiego, wadowickiego, oświęcimskiego, jasielskiego, nowotarskiego, żywieckiego.

3. CZARTAK, Wadowice 1922, miejsce wydania nieoznaczone 1925, 
Kraków 1928, pismo literackie, w założeniu kwartalnik, ukazały się 3 numery co 
3 lata, BJ.

W utworach poetyckich odwołania do przyrody, krajobrazu i folkloru Beskidu Małego.

4. CZUWAJ, Tarnów 1919-1920, pismo harcerskie, wydawane nieregu
larnie, BJ.

Kronika drużyn harcerskich z Tamowa; korespondencje z Baranowa, Białej Krakowskiej, 
Jasła, Mielca, Wadowic; kronika szkół tarnowskich.

5. CZYN, Tarnów 1931-1934, pismo szkolne, dwumiesięcznik, miesięcznik, BJ.
Kronika szkół z Tarnowa, Bochni, Dębicy, Mielca; artykuły dotyczące tarnowskich 

organizacji młodzieżowych, również żydowskich, a także o tematyce regionalnej m.in.: 
O pogłębienie ruchu turystycznego w okolicach Tarnowa, Nad srebrną nicią Wątoku (1/1932), 
Pieśń o ziemi dębickiej (4/1932), Okolice Mielca (8/1933).

6. DZIENNIK KRYNICKI, Krynica 1929, pismo ogólnoinformacyjne, 
dziennik, AP w Nowym Sączu.

Kronika uzdrowiska; ogłoszenia organizacji turystycznych i kulturalnych, reklamy 
pensjonatów, restauracji itp.

7. DZIENNIK URZĘDOWY POWIATU OŚWIĘCIMSKIEGO, 
Oświęcim 1930-?, pismo urzędowe, dwutygodnik, AP w Oświęcimiu.

Komunikaty starosty, Tymczasowego Wydziału Powiatowego i innych urzędów powia
towych dla zwierzchności gminnych, posterunków policji, urzędów parafialnych, magistratów 
Oświęcimia i Zatora oraz organizacji społecznych działających w powiecie.

8. DZIENNIK URZĘDOWY STAROSTWA I RADY SZKOLNEJ 
POWIATOWEJ, Mielec 19217-1934, od 1928 jako ORĘDOWNIK STAROS
TWA I WYDZIAŁU RADY POWIATOWEJ W MIELCU, pismo urzędowe, 
dwutygodnik, miesięcznik, BJ (roczniki 1928-1934), BUW (1927).
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Komunikaty władz wojewódzkich i powiatowych dla zwierzchności gminnych, poste
runków policji, ogłoszenia Komunalnej Kasy Oszczędności oraz rzemieślników i kupców 
z powiatu mieleckiego.

9. DZIEWANNA, Mielec 1929, pismo szkolne, miesięcznik, BJ.
Kronika Państwowego Gimnazjum im. S. Konarskiego i Seminarium Żeńskiego w Mielcu 

oraz drużyn harcerskich; artykuł Słowo o regionalizmie (3/1929).

10. ECHO, Biała 1931-1933, pismo szkolne, ukazywało się nieregularnie, BJ.
Kronika Państwowego Seminarium Nauczycielskiego Męskiego, artykuł Rys historyczny 

miasta Białej (1/1931), opowiadanie gwarą (1/1932).

11. ECHO, Bochnia 1934-1935, pismo szkolne, nieregularne, BJ.
Kronika szkół Bochni i Wieliczki, reklamy miejscowych firm.

12. ECHO CHEŁMKA, Chełmek 1934-1939, pismo zakładowe Polskiej 
Spółki Obuwia Bata, tygodnik, BJ.

Kronika Chełmka i Polskiej Spółki Obuwia Bata, a także niektórych miejscowości powiatu 
chrzanowskiego i bialskiego; artykuły dotyczące spraw załogi; cykl artykułów Monografia 
gminy Chełmek (1936); bogato ilustrowane (jedno z pierwszych pism zakładowych w Polsce).

13. ECHO GIMNAZJALNE, Nowy Targ 1934, pismo szkolne, miesięcz
nik, BJ.

Artykuły z życia uczniów Państwowego Gimnazjum im. S. Goszczyńskiego, a także 
Śpiewki góralskie (mniej znane) (2/1934).

14. ECHO KRYNICKIE, Krynica 1925-1935, pismo służące propa
gowaniu Krynicy i innych uzdrowisk, ukazywało się nieregularnie, od 1931 jako 
ECHO KRYNICKIE I ZDROJE PODHALA, a po połączeniu z ECHEM 
ZAKOPIAŃSKIM jako ECHO PODHALAŃSKICH ZDROJOWISK wyda
wane w Zakopanem, od 1932 ECHO ZDROJÓW PODHALA I KARPAT, 
od 1934 ECHO ZDROJOWE, BJ, CBG.

Kronika Krynicy, od 1931 również Zakopanego, informacje dla gości oraz o frekwencji 
w uzdrowiskach; listy gości; artykuły dotyczące życia towarzyskiego, działalności władz 
samorządowych i uzdrowiskowych oraz organizacji zawodowych i społecznych, walorów 
leczniczych i turystycznych, rozbudowy Krynicy i Zakopanego; dużo reklam pensjonatów, 
hoteli, restauracji itp., od 1931 informacje również z Bukowiny, Jordanowa, Poronina, Rabki, 
Szczawnicy, Żegiestowa; dużo ilustracji, dwie jednodniówki z 1927 i 1927/1928 bogato 
ilustrowane zdjęciami z Krynicy.

15. ECHO POLSKIE, Bochnia 1933, pismo społeczno-polityczne, dwu
tygodnik, BJ.

Kronika Bochni, Brzeska i Myślenic; artykuły dotyczące działalności lokalnych organi
zacji zawodowych, społecznych i instytucji, Rady Miejskiej w Bochni, inwestycji; artykuł 
W przededniu uroczystości kazimierzowskich (związki Kazimierza Wielkiego z Bochnią - 
3/1933); reklamy.
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16. ECHO TARNOWSKIE, Tarnów 1919, pismo społeczno-polityczne 
sympatyzujące z PSL „Piast”, 2 razy w tygodniu, tygodnik, BUW.

Kronika Tamowa; korespondencje z miejscowości powiatów brzeskiego, dąbrowskiego, 
gorlickiego, jasielskiego, tarnowskiego; artykuły dotyczące Tamowa (bieżące wydarzenia, 
uroczystości, wiece, m.in. działaczy PSL „Piast”, działalność organizacji społecznych, zawo
dowych, instytucji miejskich, powojenne problemy mieszkańców, pozostałości zaboru 
austriackiego); ogłoszenia i reklamy.

17. ECHO TATRZAŃSKIE, Nowy Targ 1918, Zakopane 1919, pismo 
społeczno-polityczne sympatyzujące z ZLN, dwutygodnik, BJ, CBG.

Kronika Zakopanego i powiatu nowotarskiego; korespondencje z Nowego Targu, Rabki, 
Szczawnicy; artykuły dotyczące Zakopanego (plany rozwoju, zagadnienia uzdrowiska, 
zasłużeni ludzie, problemy powojenne, działalność organizacji społecznych, kulturalnych 
i ZLN, wybory do sejmu w 1919, sprawy gospodarcze i turystyczne, historia); artykuły 
dotyczące Podhala i Tatr (muzyka, sztuka, taniec, ubiór, literatura); agitacja za przyłączeniem 
Spiszą i Orawy do Polski; wiersze.

18. ECHO ZNAD WISŁOKI, Dębica 1932-1936, pismo społeczno-poli
tyczne, sanacyjne, dwutygodnik, BJ.

Kronika Dębicy, Mielca, Pilzna; artykuły dotyczące Dębicy (posiedzenia Rady Miejskiej, 
wybory do Rady w 1934, uroczystości w mieście i okolicy, działalności organizacji społecznych 
i politycznych, m.in. Związku Oficerów Rezerwy, BBWR, estetyka miasta, przeniesie
nie starostwa z Ropczyc do Dębicy, historia miasta i okolicy, powódź w 1934); polemiki 
z „Wiadomościami Dębickimi”.

19. ECHO ZAGŁĘBIA KRAKOWSKIEGO, Jaworzno 1931, pismo 
społeczno-polityczne związane z sanacją, tygodnik, BJ.

Kronika Zagłębia Krakowskiego, głównie Chrzanowa, Jaworzna, Krzeszowic, Trzebini; 
kronika policyjna; relacje z ważniejszych uroczystości; informacje o stanie bezrobocia; artykuły 
dotyczące pomysłów utworzenia województwa górnopolskiego, spraw gospodarczych, 
sytuacji ludności dotkniętej kryzysem, zwłaszcza robotników, działalności organizacji spo
łecznych i zawodowych, postulujące opracowania monografii regionu i jego miast; artykuły 
m.in.: Regionalizm jako czynnik twórczy w wychowaniu obywatela (5/1931), Poznaj Zagłębie 
(6/1931), Oświęcim prastara siedziba książąt piastowskich (9/1931); felietony.

20. ECHO ZAKOPIAŃSKIE, Zakopane 1931, pismo służące propagowa
niu Zakopanego, ukazywało się nieregularnie, BJ, CBG (zob. ECHO KRYNICKIE).

Kronika Zakopanego; znani goście; relacje z kongresów różnych organizacji; artykuły 
dotyczące fundacji Zakłady Kórnickie, sztuki podhalańskiej; informacje dla gości uzdrowisk 
w Krynicy, Muszynie, Rabce, Szczawnicy, Żegiestowie; korespondencje.

21. EXPRESS PODHALAŃSKI, Zakopane 1931, pismo ogólnoinfor
macyjne, sensacyjne, dziennik, BJ.

Kronika Zakopanego; informator miejski; kronika policyjna, felietony pt. Nowe Zakopane', 
korespondencje z Krynicy i Rabki.
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22. FALA MORSKA, Tarnów 1935, pismo harcerskie, miesięcznik, BN.
Informacje dotyczące I Harcerskiej Drużyny Żeglarskiej z Tamowa; powieść historyczna 

pt. Flisak z Opatowca', reklamy.

23. GAZDA, Zakopane 1927, pismo społeczno-polityczne związane z PSL 
„Piast”, ukazywało się nieregularnie, CBG.

Kronika Zakopanego; artykuły krytyczne pod adresem rozwiązanej Rady Gminnej 
i byłego wójta M. Kozłowskiego; polemiki z „Góralem”; rubryka Prasa w Zakopanem 
i o Zakopanem.

24. GAZETA BIALSKA, Biała 1930, pismo społeczno-polityczne sympa
tyzujące z sanacją, tygodnik, BJ.

Niewiele informacji z Białej; recenzje przedstawień w Teatrze Polskim w Bielsku; artykuł 
Wielkie Bielsko (1/1930) i Wyjaśnienie (2-4/1930).

25. GAZETA PODHALA, Nowy Targ 1936-1939, pismo społeczno-poli
tyczne sanacyjne, tygodnik, BJ, CBG.

Kronika Podhala; korespondencje z Podhala; informacje o działalności Związku Podhalan 
i innych organizacji społecznych, kulturalnych, zawodowych, a także OZN; artykuły 
prezentujące tradycje i kulturę podhalańską (historia, zabytki, literatura, muzyka, stroje, 
obyczaje, architektura, sztuka, fauna, flora, geografia, atrakcje turystyczne, osoby zasłużone 
dla regionu), dotyczące podniesienia na wyższy poziom oświaty, hodowli, rolnictwa, leśnictwa, 
rzemiosła, rozwoju spółdzielczości i przemysłu turystycznego; sprawy uzdrowisk; relacje 
z wizyt znanych osób; nekrologi; opowiadania, wiersze, legendy (często gwarą); reklamy 
i ogłoszenia; sprawy Spiszą i Orawy.

26. GAZETA PODHALAŃSKA, Nowy Targ 1913-1935, pismo społe
czno-polityczne od 1927 sympatyzujące z sanacją, tygodnik, BJ, CBG.

Kronika Podhala; korespondencje z Podhala, Podola i Stanów Zjednoczonych; w czasie 
wojny informacje o sytuacji na frontach, walkach legionistów, listy podhalan z frontu; agitacja 
na rzecz przynależności Spiszą i Orawy do Polski - dodatek „Nowiny Spisko-Orawskie” 
(1919-1920); informacje o działalności Związku Podhalan, od 1928 BBWR; artykuły 
prezentujące tradycje i kulturę podhalańską (historia, literatura, muzyka, stroje, obyczaje, 
architektura, fauna, flora, geografia, atrakcje turystyczne), dotyczące podniesienia na wyższy 
poziom oświaty, hodowli, rolnictwa, rzemiosła, rozwoju spółdzielczości i przemysłu turys
tycznego; opowiadania, wiersze, legendy (często gwarą); reklamy i ogłoszenia.

27. GAZETA TARNOWSKA, Tarnów 1924, pismo polityczne PPS, ty
godnik, BJ, BN.

Kronika Tamowa; kronika policyjna; artykuły dotyczące Tamowa (organizacje zawodowe, 
społeczne, działalność PPS, sytuacja Rady Miejskiej, Kasy Chorych, walka polityczna); 
korespondencje z powiatu tarnowskiego.

28. GAZETA WADOWICKA, Wadowice 1931, pismo samorządowe, 
miesięcznik, BN.

Komunikaty Tymczasowego Wydziału Powiatowego w Wadowicach; budżet powiatu; 
sprawy organizacji społecznych w powiecie.
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NaTeżytołć pocitowa opłacona ryoeattowo gotówką Cena numern 20 gr

GAZETA
PODHALAŃSKA

i TYGODNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM PODHALA — SPISZĄ — ORAWY.

Nr. 22 Nowy Targ, dnia 15 września 1935 r. Rok XXIII.

Po wyborach.
Nowa ordynacja wyborcza, na podstawie której 

odbyły się w ubiegłą niedzielę wybory do Sejmu ma 
między innemi bardzo piękną i ważną zaletę, albo
wiem z aktu wyborczego czyni świadomy wysiłek woli 
i rozumu każdego obywatela.

Przy wszystkich wyborach do poprzednich Sej
mów, wyborcy mieli nader łatwe zadanie. Głosowali 
bowiem na numery czyli na partje polityczne. Partje 
te zaś zjednywały sobie zwolenników agitacją przed
wyborczą i zależnie od wkładu pracy czy pieniędzy, 
mniejszą lub większą ilość posłów wprowadzały do 
Sejmu. Obecnie było inaczej. Jak wiemy, wybory od
były się według nowej ordynacji wyborczej.

Partje polityczne poszły w kąt, nie miały żadne- 
po wpływu na obsadę kandydatów na posłów — de
cydowali delegaci rad gminnych, miejskich, powiato
wych i organizacje społeczne, którzy wysunęli kandy
datów na posłów, a zatem wybory obecne miały wy
raźne nastawienie gospodarcze.

To też obecnie wszyscy politycy do czasu obecne
go, których zadaniem było obiecywanie złotych gór, 
dzielenie ludności na wrogie partje, siania nienawiści, 
odrywanie ludzi pracy od pracy i t. p. wzięli w łeb.

I właśnie było tak u nas na Podhalu, że zapo
minali o tern, że jeden zagon gruntu dobrze zorany 
i zasiany, jedno drzewko posadzone to znaczy więcej 
aniżeli cala kopa posiedzeń i posiedzonek. Podhale 
rozpolitykowało się — spokoju nie było. Jednakże 
nie tędy droga, do budowy potęgi państwa, dobro
bytu obywateli i hyru naszego Podhala I

Dziś wieść o wyniku wyborów do Sejmu z na
szego okręgu migiem obiegła Podhale. Wiadomość 
smutna i niepocieszająca, zwłaszcza dla naszego po
wiatu nowotarskiego, albowiem rdzenne, właściwe Pod
hale zostało bez posła do Sejmu i to na okres 5 lat.

Bodziony Jakób i Łobodziński Jan z powiatu 
nowosądeckiego, zostali wybrani posłami.

Twierdzę, że niema złego, żeby na dobre nie 
wyszło. Będzie nauczką na przyszłość, że należy w zgo
dzie i taktownie postępować. Dzisiaj żale i lamenty 
już nie pomogą. Jedynie tylko to, że nie honor dla 
naszego Podhala, „downiej było pięci, a teroz nimos 
ani jednego — tak wej wyrobili-.

Nasuwają się teraz różne refleksje i pytania na
szemu społeczeństwu podhalańskiemu. Kto się nami 
teraz będzie opiekował ? Kto będzie u władz za nas się 
upominał i dlaczego się tak stało?

Wiele powodów na to się złożyło. Przedewszyst- 
kiem fatalna pogoda, następnie przytoczę wypowie
dziane zdanie pisma prorządowego, konserwatywnego 
.Czasu*  na temat frekwencji głosujących.

.Organizacja terenowa Bloku nie stała na wyso
kości zadania. Ludzie piastujący w tej organizacji sta
nowiska kierownicze, byli źle dobrani, nie cieszyli się 
zaufaniem*.

Te słowa stosują się i do naszego powia
tu. Powiedzmy sobie prawdę, nie okłamujmy 
siebie samych — tak było. Wreszcie rozbicie 
głosów, no 1 wkońcu to, że część głosów padla
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29. GAZETA ZAKOPIAŃSKA, Zakopane 1921-1923, pismo społeczno- 
polityczne sympatyzujące z ZLN, dwutygodnik, tygodnik, w 1923 kontynuacja pt. 
GAZETA ZAKOPIAŃSKA I DEKADY LITERACKIE, pismo społeczno- 
kulturalne, dekadówka, BJ, CBG.

Kronika Zakopanego; informator miejski; relacje z istotnych dla miasta wydarzeń np, 
otwarcie Muzeum Tatrzańskiego; artykuły dotyczące Zakopanego (działalność Rady Gminnej, 
Komisji Klimatycznej, organizacji społecznych i kulturalnych, zawody sportowe, sprawy 
rzemieślników i kupców, plany rozwoju, agitacja przed wyborami na rzecz ZLN, spór 
z Czechosłowacją o Jaworzynę, przeszłość miasta); wydawnictwa dotyczące Zakopanego 
i Tatr; opowiadania i wiersze literatów podhalańskich, reklamy i ogłoszenia. W GAZECIE 
ZAKOPIAŃSKIEJ I DEKADACH LITERACKICH wydarzenia kulturalne, sportowe, 
opowiadania, wiersze, felietony; artykuł Tatry w epoce lodowcowej.

30. GAZETA ŻYWIECKA, Żywiec 1925-1926, pismo społeczno-poli
tyczne sympatyzujące z chrześcijańską demokracją, dwutygodnik, BUW, CBG. 
W 2004 r. nakładem Sp. Wyd. „Gazeta Żywiecka” wydano reedycję 17 numerów 
tego pisma w opracowaniu Władysława Bułki.

Kronika Żywca i powiatu; informacje o działalności chadecji, także straży pożarnej; 
sporo artykułów dotyczących historii Żywca i Żywiecczyzny, w tym materiałów źródłowych; 
reklamy, ogłoszenia.

31. GIEWONT, Zakopane 1924, Zakopane-Kraków 1926, Łódź-Zako- 
pane 1928, pismo służące propagandzie Zakopanego, w założeniu kwartalnik, 
faktycznie ukazały się 3 numery, BJ.

Artykuły prezentujące historią i współczesność turystyki w Tatrach, bieżącą działalność 
władz Zakopanego, niektórych organizacji społecznych, pracą policji, życie towarzyskie; 
wspomnienia o znanych postaciach z Podhala; szkice monograficzne Szkoły Przemysłu 
Drzewnego, Muzeum Tatrzańskiego, prasy zakopiańskiej, fundacji Zamoyskich, Nowego 
Targu; wiersze i opowiadania; bardzo dużo reklam firm działających pod Tatrami; bardzo dużo 
zdjęć Tatr i Zakopanego.

32. GŁOS KRYNICKI, Krynica 1927, pismo społeczno-kulturalne, tygod
nik, BUW.

Kronika Krynicy; informacje dotyczące spraw samorządowych, wyborów do rady gminnej, 
działalności organizacji społecznych; artykuły dotyczące uzdrowiska.

33. GŁOS MŁODYCH, Bielsko 1935-1939, pismo szkolne, ukazywało się 
nieregularnie, powstało z fuzji trzech czasopism szkolnych: NASZEJ GAZETKI 
z Bielska, GŁOSU MŁODYCH z Pszczyny i PRÓBNEGO LOTU z Białej, BJ.

Kronika szkół Bielska, Białej i Pszczyny; korespondencje z Kęt i Żywca.

34. GŁOS MŁODYCH, Myślenice 1933-1939, pismo szkolne, ukazy
wało się nieregularnie, BJ.

Kronika Państwowego Gimnazjum Koedukacyjnego im. T. Kościuszki oraz organizacji 
młodzieżowych; relacje z wycieczek i wyjazdów wakacyjnych; artykuły: Sułkowice, ośrodek 
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przemysłu żelaznego w powiecie myślenickim (1-2/1935), „Rok 1914 w Myślenicach” 
(2/1937).

35. GŁOS PODHALA, Nowy Sącz 1929-1939, pismo społeczno-poli
tyczne sanacyjne, tygodnik, BJ, CBG.

Kronika Nowego Sącza i Podhala; korespondencje z miejscowości podhalańskich, także 
z powiatów gorlickiego i jasielskiego; notatki i artykuły dotyczące Podhala (sprawy samorządu, 
działalność Rady Powiatowej, Rady Miejskiej Nowego Sącza, działalność Kół Młodzieży 
Ludowej oraz Zrzeszeń Inteligencji Ludowej i Przyjaciół Wsi, inwestycje, dużo tekstów 
poświęconych historii miejscowości podhalańskich, zabytkom, ubiorowi, muzyce, obyczajom, 
literaturze podhalańskiej, m.in. gromadzie literacko-artystycznej „Łom”, zagadnieniom 
gospodarczym - rolnictwu, kupiectwu, hodowli, gospodarce leśnej, turystyce, uzdrowiskom, 
działalności lokalnych organizacji społecznych, zawodowych, kulturalnych, sportowi, sytuacji 
w sądeckim szkolnictwie, powódź w 1934, wspomnienia); agitacja wyborcza na rzecz kandy
datów sanacyjnych (BBWR, OZN) przed wyborami 1930, 1935, 1938; sprawy Łemków; 
opowiadania i wiersze (często gwarą); numery specjalne: Zjazd Legionistów (1929), żegie- 
stowski (1930), tetmajerowski, orkanowski (1932), powodziowy, zakopiański, „Legion” 
(1934), zakopiański, budżetowy (Nowy Sącz) (1935), grybowski, gorlicki, Zjazd Górski 
w Nowym Sączu, sezonjesienny w zdrojowiskach (1937), 10-lecie „Głosu Podhala”, krynicki, 
dolina Popradu (1938), XXV-lecie czynu legionowego, dolina rzeki Ropy (1939); dwa dodatki 
pt. „Głos Podhala literacko-naukowy” (1937, 1938); dużo zdjęć.

36. GŁOS ZAGŁĘBIA KRAKOWSKIEGO, Oświęcim 1931 (1 numer), 
pismo społeczno-polityczne, sanacyjne, w założeniu tygodnik, BJ.

Kronika głównie Oświęcimia; kronika policyjna; relacje z ważniejszych wydarzeń, z ruchu 
robotniczego; felieton Kulturalne życie Chrzanowa.

37. GŁOS ZAKOPIAŃSKI, Zakopane 1923-1927, pismo społeczno- 
kulturalne, tygodnik, BJ, CBG.

Kronika Zakopanego; informacje o działalności organizacji społecznych, kulturalnych, 
zawodowych, a także ZLN i PSL „Piast”; lista gości; artykuły dotyczące Zakopanego (ważni 
goście, wycieczki zagraniczne, plan rozbudowy, przemysł uzdrowiskowy, problemy uzdro
wiska, konflikt Rady Gminnej z Tymczasową Komisją Uzdrowiskową), artykuły dotyczące 
Tatr (ochrona, zjawiska atmosferyczne, turystyka, fauna i flora); opinie prasy polskiej 
o Zakopanem, polemiki z nimi; polemika T. Mischkego z S. I. Witkiewiczem; cykl felietonów 
W. Orkana O przyszłość Zakopanego', nekrologi; wiersze, opowiadania.

38. GŁOS ZIEMI OŚWIĘCIMSKIEJ, Oświęcim 1930, pismo społe
czno-polityczne sympatyzujące z sanacją, miesięcznik, dwutygodnik, BJ, ksero
kopia w AP Oświęcim.

Kronika Oświęcimia i powiatu; kronika sportowa; korespondencje z powiatu; artykuły 
dotyczące Oświęcimia i powiatu (estetyka miasta, działalność organizacji społecznych 
i politycznych, ataki na socjalistów, agitacja przed wyborami na rzecz BBWR, uroczystości, 
problemy osób wypędzonych przez Czechów ze Śląska Cieszyńskiego i mieszkających 
w Oświęcimiu, historia i współczesność miasta i ziemi oświęcimskiej, sprzeciw wobec propo
zycji likwidacji powiatu); opowiadania, gawędy.
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39. GŁOS ZIEMI ROPCZYCKIEJ, Ropczyce 1936, pismo społeczno- 
polityczne sympatyzujące z sanacją, tygodnik, BN.

Kronika Ropczyc i innych miejscowości powiatu; cykl gawęd pisanych gwarą pt. Baśka 
Ropczycanka gada.

40. GŁOS ZIEMI TARNOWSKIEJ, Tarnów 1935-1938, pismo społe
czno-polityczne sanacyjne, tygodnik, BJ.

Kronika Tamowa i powiatu; kronika sportowa; sprawy studentów tarnowskich; krótkie 
korespondencje z Brzeska, Dąbrowy, Mielca, Dębicy i powiatów; artykuły dotyczące Tarnowa 
(działalność Rady Miejskiej, organizacji społecznych i politycznych, głównie BBWR, OZN, 
inwestycje miejskie, ważniejsze wydarzenia i uroczystości); teksty odczytów wygłaszanych 
w Tarnowie; cykle: Z dawnego Tarnowa (1936-1937), Ciekawostki prasy tarnowskiej (sprzed 
30 lat - 1937); wiersze, felietony, humoreski, humor; reklamy, ogłoszenia; dodatki: literacko- 
naukowy do nr 46 z 25 XII 1936 i kulturalno-historyczne do nr 38-39 z 1 X 1937 i 40-41 
z 7 XI 1937.

41. GŁOS ZIEMI ŻYWIECKIEJ, Żywiec 1928-1931 (od końca 1928 
faktycznie Cieszyn), od 1928 ukazywał się razem z PLACÓWKĄ KRESOWĄ 
jako mutacja DZIENNIKA CIESZYŃSKIEGO, w 1931 nastąpiła fuzja GŁOSU 
i PLACÓWKI, pismo polityczne SN, tygodnik, 3 razy w tygodniu, 2 razy w ty
godniu, BJ, BN.

Kroniki Białej, Bielska, Żywca, Kęt oraz okolic; wiadomości organizacyjne SN; artykuły 
w 1928: Jak walczyła kompania żywiecka z Ukraińcami, Zamek na Grójcu, Z wędrówki 
krajoznawczej po Białej, wiersze i opowiadania; od 1929 głównie sprawy Śląska Górnego 
i Cieszyńskiego, także korespondencje z Białej i Żywca.

42. GMINA ZAKOPIAŃSKA, Zakopane 1927-1928, pismo polityczne 
ZLN, ukazywało się nieregularnie, BJ (tylko numery z 1928).

Kronika Zakopanego; agitacja przed wyborami do sejmu 1928 w Zakopanem; artykuły 
dotyczące konfliktu z komisarzem rządowym.

43. GONIEC, Tarnów 1934, pismo społeczno-polityczne, tygodnik, BJ.
Kronika Tamowa; kronika policyjna; relacje z procesów sądowych; artykuły dotyczące 

Tamowa (działalność Rady Miejskiej i wybory do niej, ataki na niektórych lokalnych polityków, 
informacje z kahału, powódź i akcja pomocy, Kongres Eucharystyczny, obchody Święta 
Niepodległości); cykl Czy wiecie tarnowianie co posiadacie? (atrakcje turystyczne Tamowa - 
od nrl 9/1934); polemiki z „Hasłem”.

44. GONIEC PODHALAŃSKI, Nowy Sącz 1926-1927, pismo społe
czno-polityczne, sanacyjne, tygodnik, BJ, CBG.

Kronika Grybowa, Krynicy, Nowego Sącza, Nowego Targu, Piwnicznej, Zakopanego; 
kronika sportowa; artykuły dotyczące Podhala (funkcjonowanie urzędów, instytucji, działalność 
organizacji społecznych, kulturalnych, politycznych, głównie ZNR, sprawy gospodarcze, 
uzdrowiskowe, turystyka oraz literatura; wiersze, opowiadania, nowele; nr 12/1927 poświę
cony Krynicy; dodatki: literacko-naukowy (25 XII 1926, 17 IV 1927), ilustrowany (29 XI 
1926), Krynica w zimie (10 III 1927).
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45. GÓRAL, Zakopane 1925-1927, pismo polityczne ZLN, tygodnik, CBG.
Kronika Zakopanego i Podhala; artykuły dotyczące Zakopanego (działalność Rady Gminnej 

oraz konflikt z komisarzem rządowym po jej rozwiązaniu; wiadomości organizacyjne 
ZLN z Podhala; zagadnienia gospodarcze); polemiki z „Kurierem Zakopiańskim”; kores
pondencje z miejscowości powiatów: myślenickiego, nowosądeckiego, nowotarskiego, 
wadowickiego, żywieckiego; wiersze, opowiadania, gawędy (również gwarą); reklamy 
i ogłoszenia.

46. GRONIE, Żywiec 1938-1939, pismo regionalne, kwartalnik, BJ, CBG.
Artykuły dotyczące historii Żywiecczyzny aż po lata walk o niepodległość 1914-1920, 

wspomnienia uczestników tych walk; materiały źródłowe do badań historycznych; artykuły 
prezentujące instrumenty, przyśpiewki, piosenki, obyczaje, sztukę, twórczość literacką, 
medycynę ludową tego regionu; artykuły omawiające stosunki Żywiecczyzny ze Spiszem, 
Orawą, Śląskiem Cieszyńskim i Górnym; materiały dotyczące turystyki, krajoznawstwa, 
przyrody; kronika kulturalna regionu; zdjęcia.

47. HASŁO, Tarnów 1926-1929, pismo społeczno-polityczne sympaty
zujące z sanacją, tygodnik, BJ.

Kronika Tamowa; kronika policyjna; korespondencje z miejscowości powiatów brzeskiego, 
dąbrowskiego, tarnowskiego, ropczyckiego; artykuły dotyczące Tamowa (działalność i wybory 
do Rady Miejskiej, inwestycje, problemy mieszkańców, przebieg kryzysu gospodarczego, 
działalność organizacji społecznych i BBWR, sprawy rzemieślników, kupców, właścicieli 
nieruchomości, ważniejsze wydarzenia i uroczystości, powódź w 1934, estetyka, budowa 
i funkcjonowanie fabryki w Mościcach); wspomnienia legionistów tarnowskich z walk, 
a także z przejmowania władzy w 1918 r. (1928), cykle: Czy wiecie, że... (ciekawostki 
z Tamowa i okolicy - 1931), Z okolic naddunajeckich (atrakcje turystyczne - 1933), Tarnów 
muzyczny wczoraj i dziś (1939); polemiki z pismami tarnowskimi; od 1938 artykuły, reportaże, 
felietony poświęcone inwestycjom w Centralnym Okręgu Przemysłowym; ogłoszenia 
i reklamy.

48. HEJNAŁ DEMOKRACJI, Tarnów 1930, pismo polityczne Centro
lewu; dwutygodnik, BJ.

Korespondencje z powiatu tarnowskiego; artykuły i informacje dotyczące walki poli
tycznej.

49. INFORMATOR ZAKOPIAŃSKI, Zakopane 1921, pismo informa- 
cyjno-reklamowe dla wczasowiczów, dwutygodnik, BJ, CBG.

Informacje dla gości; reklamy i ogłoszenia restauracji, banków, sklepów, warsztatów, 
przewodników tatrzańskich, Muzeum Tatrzańskiego, Biblioteki Publicznej; artykuł pt. 
Zakopane jako stacja klimatyczna.

50. KRONIKA ZAKOPIAŃSKA, Zakopane 1926, pismo społeczno- 
kulturalne, miesięcznik, BJ, CBG.

Kronika Zakopanego; artykuły dotyczące Zakopanego (rozwój miasta, lichwa mieszka
niowa, dochody gminy, elektrownia, sprawy uzdrowiska); odezwa PTT w sprawie Narodowego 
Parku w Tatrach; informacje o Powszechnym Uniwersytecie Regionalnym w Zakopanem; 
polemiki z „Góralem” i „Głosem Zakopiańskim”.
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51. KRZESANICA, Zakopane 1933, pismo specjalistyczne-sport i turys
tyka, kwartalnik, BJ, CBG.

Kronika ruchu turystycznego w Tatrach i sekcji taternickiej Klubu Sportowego „Tatry”; 
historia tej sekcji; relacje z wycieczek w Tatry; artykuły dotyczące pochodzenia słowa Tatry, 
postulujące polskie nazewnictwo w taternictwie, także szczytów tatrzańskich i historie ich 
zdobywania; opisy szlaków; wiersze; nekrologi; ogłoszenia.

52. KURIER TARNOWSKI, Tarnów 1928, pismo społeczno-polityczne 
związane z ŻSL, tygodnik, BJ.

Artykuły dotyczące Tamowa (sytuacja Kasy Chorych, działalność Rady Miejskiej, komu
nikacja, sport); korespondencje m.in. z Bochni, Pilzna, Rzeszowa; agitacja wyborcza na rzecz 
ŻSL do kahału; reportaże z dzielnicy żydowskiej; reklamy.

53. LOT, Nowy Sącz 1927-1932, pismo szkolne, ukazywało się nieregu
larnie, BJ.

Kronika szkół średnich Nowego i Starego Sącza, także Jasła; informacje o bieżących 
wydarzeniach w Nowym Sączu; relacje z wycieczek szkolnych, obozów harcerskich; 
opowiadania gwarą; lokalne legendy; artykuły m.in.: Wycieczki w Beskid Sandecki [sic!] 
i Pieniny (opis szlaków -8/1927), Nowy Sącz ijego przeszłość (2/1930), Kaplica św. Świerada 
w Tropili nad Dunajcem (13/1930), Mieszkańcy gór (2/1931), Golesz czy Podzamcze (6/1931), 
Stosunek ludności Podhala do Komendanta podczas walk legionowych (5/1931); zdjęcia 
z Tatr, Beskidu Sądeckiego, Pienin, dużo wierszy M. Czuchnowskiego.

54. LUD KATOLICKI, Tarnów 19137-1921, Kraków 1921-1934, pismo 
polityczne SKL, tygodnik, BJ (roczniki 1920-1934).

Korespondencje ze wsi centralnych i wschodnich powiatów województwa krakowskiego 
(wiece partii, głównie SKL, sytuacja materialna, ważniejsze wydarzenia); informacje dotyczące 
SKL; kronika diecezji tarnowskiej, krakowskiej i lwowskiej; opowiadania, wiersze; reklamy, 
ogłoszenia.

55. LUDOWIEC, Biała 1921, pismo polityczne PSL „Piast”, ukazywało 
się nieregularnie, BJ.

Korespondencje z miejscowości powiatów bialskiego, bielskiego, cieszyńskiego; relacje 
z działalności PSL „Piast”; polemiki z „Placówką Kresową” i „Wieńcem-Pszczółką”; sprawy 
rolnictwa, Bartek Trębowaty (opowiadanie gwarą - 2/1921).

56. LUDOWIEC, Gorlice 1926-1927, pismo polityczne PSL „Piast”, dwu
tygodnik, BJ.

Kronika działalności PSL „Piast” w powiecie gorlickim; korespondencje ze wsi tego 
powiatu; cykl Nasze wsie', artykuł Co się działo na naszym Podkarpaciu w połowie XVII 
stulecia? (26/1927); polemiki z „Przyjacielem Ludu”; wiersze, gawędy; ogłoszenia, reklamy.

57. LUTNIA SZKOLNA, Wadowice 1926-1927, pismo szkolne, ukazy
wało się nieregularnie, BJ.

Kronika Państwowego Gimnazjum im. M. Wadowity; reklamy firm; artykuł O Marcinie 
Wadowicie Patronie zakładu słów kilka (1/1926).
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58. ŁEMKO, Nowy Sącz 1934, Krynica 1934-1936, Lwów 1936-1939, 
łemkowskie pismo społeczno-polityczne, dwutygodnik, BJ, BN.

Korespondencje z miejscowości zamieszkałych przez Łemków w powiatach gorlickim, 
jasielskim, nowosądeckim, sanockim; artykuły dotyczące Łemkowszczyzny (odrębna admi
nistracja apostolska, kwestie oświaty, rola inteligencji, podniesienie rolnictwa, hodowli 
i rzemiosła na wyższy poziom, rozwój bazy turystycznej i wypoczynkowej, działalność 
Łemko-Sojuza, folklor i historia); polemiki z pismami ukraińskimi; reklamy i ogłoszenia; 
felietony.

59. „MERKUR” KUPNO-SPRZEDAŻ, Tarnów 1928, pismo informa- 
cyjno-reklamowe, miesięcznik, BJ.

Reklamy i ogłoszenia firm z Tarnowa i powiatu.

60. MIESZCZANIN, Biała 1927-1929, pismo społeczno-polityczne, ty
godnik, BJ.

Kronika Białej; korespondencje z Kęt, Nowego Targu, Wadowic; relacje z działalności 
Zjednoczenia Mieszczańskiego w tych miastach, z przebiegu kampanii wyborczej do sejmu 
w 1928 w powiecie bialskim (agitacja na rzecz sanacji), z działalności lokalnych organizacji 
rzemieślniczych i kupieckich, z ważniejszych wydarzeń i uroczystości w Białej.

61. MŁODY GEOGRAF, Jasło 1930,1932, 1934-1938, pismo szkolne, 
regionalne, kwartalnik, dwumiesięcznik, BJ.

Artykuły nauczycieli i uczniów m.in.: Materiały regionalne zagłębia jasielskiego (3/1930), 
Regionalizm, Ochrona przyrody w powiecie jasielskim, Powiat jasielski został powiększony 
(6-7/1932), Magóra wątkowska jako teren średniogórskiej turystyki (8/1934) Obrót drzewa 
w regionie jasielskim (19/1935), Znachorstwo i wierzenia lekarskie w powiecie jasielskim 
(25/1937), Rośliny lecznicze i trujące z okolic Jasła, Co z powiatu jasiełskiego wywozi się za 
granicę (29/1938), dotyczące miejscowości (wymienione w kolejności zamieszczania): Wolica, 
Szebnie, Brzyszczki,, Dobrucowa, Dobrzechowa, Jasło, Osobnica, Ciężkowice, Piwniczna, 
Tęczynek, Nowotoniec, Biecz, Szymbark, Brzeżany, Iwonicz, Klimkówka, Odrzykoń, Sanok, 
Lisówka, Jedlicze, Niewodna, Łączki Jagiellońskie, Sobniów, Wrocanka, Opacie, Niegłowice, 
a także szereg materiałów poświęconych Łemkom i Hucułom (17 i 18/1935, 25/1937); 
sprawozdania z wycieczek, z działalności koła krajoznawczego im L. Sawickiego w Państwo
wym Gimnazjum im. króla Stanisława Leszczyńskiego w Jaśle.

62. MŁODY NARODOWIEC, Bielsko-Biała 1929, Bielsko-Biała, Kraków, 
Sosnowiec, Katowice 1930-1932, Bielsko-Biała 1933, Bielsko 1934-1938 z przer
wami, pismo polityczne Ruchu Młodych OWP, miesięcznik, dwutygodnik, BJ.

Korespondencje dotyczące działalności Ruchu Młodych OWP z powiatów bialskiego 
i żywieckiego, a także wadowickiego, makowskiego; reklamy firm z Bielska, Białej, Żywca, 
Kęt, Dziedzic; zdjęcia.

63. MŁODY TATERNIK, Zakopane 1934-1935, pismo szkolne, regio
nalne, ukazywało się nieregularnie, B J.

Kronika szkół nowotarskich; wiele opowiadań i wierszy poświęconych Tatrom, inspirowa
nych folklorem podhalańskim, np. Podłazy, artykuły np.: O kapliczkach podhalańskich
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(1/1934), Kościółki drewniane na Podhalu, Cmentarzyk zakopiański, Taniec góralski 
(2/1934), bogato ilustrowane.

64. NAD POZIOMY, Chrzanów 1932-1937, pismo szkolne, miesięcznik, 
BJ roczniki 1932 i 1933).

Kronika Państwowego Gimnazjum, później również Prywatnego Liceum w Chrzanowie 
oraz Gimnazjum w Oświęcimiu; relacje z wycieczek m. in.: w Beskidy i Tatry oraz spływu 
kajakowego z Oświęcimia do Tczewa; sprawozdania z działalności szkolnych kół zaintere
sowań; artykuł Dzieje zamku tenczyńskiego (nr 6-7/1933).

65. NASZ GŁOS, Tarnów 1921-1939, od 1924 OKÓLNIK STOWA
RZYSZEŃ POLSKIEJ MŁODZIEŻY MĘSKIEJ, od 1926 MŁODY 
POLAK, pismo Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej, od 1934 Katolickiego Stowa
rzyszenia Młodzieży Męskiej, miesięcznik, BJ (1924-1939).

Sprawozdania roczne; korespondencje ze stowarzyszeń młodzieży w diecezji tarnowskiej 
lub krótkie informacje o ich działalności; relacje z sekretariatów okręgowych oraz z wizytacji 
stowarzyszeń; zdjęcia.

66. NASZ GŁOS, Tarnów 1925-1929, pismo ChZZ, tygodnik, BJ.
Kronika Tarnowa; kronika sportowa; kronika policyjna; korespondencje z powiatu 

tarnowskiego i sąsiednich; informacje i artykuły dotyczące Tamowa (działalność ChZZ 
i chrześcijańskiej demokracji, walka polityczna, problemy mieszkańców, działalność organizacji 
społecznych, głównie katolickich, sprawy szkolne, estetyka miasta, inwestycje budowlane, 
budowa fabryki w Mościcach, ważniejsze wydarzenia); cykl Tarnów wczorajszy a dzisiejszy 
(1925); wiersze, opowiadania, felietony m.in. Jasiek Weredyk trzyma głos (1928-1929), 
reportaże Z wędrówek po mieście (1929), wspomnienia dotyczące powstania styczniowego 
i wojny światowej.

67. NASZ GŁOS, Nowy Sącz 1938, żydowskie pismo społeczno-politycz
ne, miesięcznik, BJ.

Kronika Żydów Krynicy, Grybowa, Nowego Targu; krótkie artykuły dotyczące wyborów 
samorządowych, kahałów w Krynicy, Nowym Sączu i Sanoku oraz otwarcia szpitala żydow
skiego w Nowym Sączu; reklamy i ogłoszenia lekarzy, sklepów i firm.

68. NASZ TYGODNIK, Biała 1919-1930 zprzerwami, Katowice 1930- 
1931, od 1920 jako TYGODNIK BIALSKI, od 1921 TYGODNIK BIELSKO- 
BIALSKI, od 1923 PRZYSZŁOŚĆ, pismo polityczne chrześcijańskiej demo
kracji, tygodnik, BJ.

Kronika Białej i powiatu; korespondencje z powiatu bialskiego, bielskiego, cieszyńskiego, 
oświęcimskiego, wadowickiego, żywieckiego; artykuły dotyczące Białej (problemy miesz
kańców, działalność chadecji, organizacji robotniczych, zawodowych, walka polityczna, wiece, 
wybory, ważniejsze wydarzenia); polemiki z bialskimi pismami; wiersze, felieton FelekŁabuz 
ma głos (gwarą- 1928-1930); ogłoszenia, zawiadomienia organizacji i instytucji.

69. NASZA MYŚL, Tarnów 1933 (1 numer), pismo szkolne, BJ.
Kronika Państwowej Szkoły Handlowej; relacje z działalności kół zainteresowań i klas.
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70. NASZA SPRAWA, Tarnów 1933-1939, pismo katolickie, organ die
cezji tarnowskiej, tygodnik, BJ, BN.

Kronika wydarzeń religijnych w Tarnowie; kronika parafii katedralnej; korespondencje 
z parafii; informacje o działalności Akcji Katolickiej; informacje o sanktuariach w diecezji; 
artykuły o wsiach z terenu diecezji np. Sękowej, Łużnej, opowiadania gwarą; zdjęcia.

71. NASZE ŻYCIE, Pawlikowice k. Wieliczki 1923-1933, 1936-1939, 
pismo katolickie, szkolne, miesięcznik, BJ (roczniki 1931-1933,1936-1939).

Kronika Zakładu Wychowawczego Towarzystwa „Powściągliwość i Praca” w Pawliko- 
wicach oraz organizacji tam działających; wiele artykułów poświęconych zakładom Towa
rzystwa w Pawlikowicach, Miejscu Piastowym, Krakowie i Lwowie; dużo zdjęć.

72. NASZE ŻYCIE, Tarnów 1930-1931, pismo szkolne, miesięcznik, BJ, 
poprzedzone jednodniówką wydaną w 1930 r. pod tym samym tytułem.

Kronika szkół z Tamowa, w mniejszym stopniu z Dębicy i Gorlic; z działalności drużyn 
harcerskich; relacje z wycieczek szkolnych w Tatry i Beskidy; kilka artykułów regionalnych: 
cykle Zabytki okolic Tarnowa (1931), Podegrodzie (pod Sączem) (nr 10/1931).

73. NOWE HASŁA, Tarnów 1932, pismo społeczno-polityczne, sanacyjne, 
ukazywało się nieregularnie, BN.

Kronika Tarnowa; kronika policyjna; artykuły dotyczące Tarnowa (Rada Miejska, 
bezrobocie, problemy bezrobotnych).

74. NOWINY, Nowy Targ 1928, numery 4 i 5 jako NOWINY ZE SKAL
NEGO PODHALA, Rabka - Zakopane - Szczawnica, pismo polityczne, sana
cyjne, ukazywało się nieregularnie, BJ, CBG.

Agitacja wyborcza na rzecz BBWR na Podhalu; kronika Rabki, Szczawnicy, Zakopanego; 
plany założenia Parku Narodowego w Tatrach; działalność byłej Rady Miejskiej i Komisji 
Klimatycznej, organizacji społecznych i BBWR; artykuł Marszałek Piłsudski na Skalnym 
Podhalu (4/1928); reklamy pensjonatów.

75. NOWINY BRZESKIE, Brzesko 1934-1935, pismo polityczne, sana
cyjne, miesięcznik, BN.

Kronika Brzeska; korespondencje z powiatu; działalność organizacji społecznych oraz 
BBWR w powiecie; relacje z ważniejszych wydarzeń, m.in.: powódź w 1934; artykuły 
dotyczące samorządu lokalnego, wyborów do rad gminnych i do sejmu; felietony Kościoły 
i święte figury przyniesione przez powódź w 1813 r. w powiecie brzeskim (1/1935), Zamek 
melsztyński i jego dzieje (2/1935).

76. NOWINY ILUSTROWANE, Oświęcim 1935, pismo społeczno-poli
tyczne sympatyzujące z sanacją, BJ.

Bieżące wydarzenia w Oświęcimiu, także w Wadowicach; ogłoszenia i reklamy; artykuł 
Zagadnienia regionalne (2/1935).

77. NOWINY PODHALAŃSKIE, Nowy Sącz 1934,1936-1939, pismo 
społeczno-kulturalne, ukazywało się nieregularnie, BJ, CBG.
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Kronika Nowego Sącza, Krynicy, Muszyny, Rabki, Szczawnicy, Zakopanego i Podhala; 
wydarzenia sportowe na Podhalu; informacje dotyczące życia artystyczno-literackiego 
w Nowym Sączu; recenzje przedstawień w teatrach nowosądeckich; zagadnienia gospodarcze 
Podhala; artykuły dotyczące uzdrowisk podhalańskich, działalności samorządów, lokalnych 
organizacji społecznych i kulturalnych, historii Sądecczyzny i miast Podhala; przemówienia 
posłów podhalańskich; dodatki: limanowski (VI 1937) i jordanowski (VII 1937).

78. NOWINY TARNOWSKIE „SMOK”, Tarnów 1922-1923, pismo 
ogólnoinformacyjne, sensacyjne, tygodnik, BJ.

Kronika Tamowa, korespondencje z miejscowości powiatu tarnowskiego, także Brzeska, 
Mielca; kronika sportowa; artykuły dotyczące Tarnowa nieraz utrzymane w sensacyjnej 
formie (działalność Rady Miejskiej, organizacji społecznych, kulturalnych, politycznych, 
estetyka miasta, problemy mieszkańców, sprawy rzemiosła); akcje redakcji dotyczące odno
wienia grobów powstańców z 1863 r. w Tarnowie i okolicy, ochrony zabytków kultury 
materialnej i przyrody; felietony, opowiadania; reklamy.

79. NOWY ZWIĄZEK CHŁOPSKI, Nowy Sącz 1924-1925, 1926, od 
1925 jako ZWIĄZEK CHŁOPSKI, pismo polityczne Związku Chłopskiego, 
ukazywało się nieregularnie, AP w Nowym Sączu.

Kronika Nowego Sącza; relacje z działalności Związku Chłopskiego; korespondencje ze 
wsi powiatów grybowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego; reklamy.

80. OKÓLNIK STOWARZYSZEŃ ŻEŃSKICH, Tarnów 1925-1939, 
od 1929 OKÓLNIK STOWARZYSZEŃ ZWIĄZKU MŁODZIEŻY POL
SKIEJ ŻEŃSKIEJ W DIECEZJI TARNOWSKIEJ, od 1934 DRUCHNA 
(sic!), od 1936 DRUHNA, pismo Związku Stowarzyszeń Polskiej Młodzieży 
Żeńskiej, od 1934 Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Żeńskiej, miesięcznik, 
BJ, BN.

Korespondencje ze stowarzyszeń młodzieży w diecezji tarnowskiej lub krótkie informacje 
o ich działalności; relacje ze zlotów i zjazdów organizacji, świąt druhen, wizytacji stowarzyszeń; 
zdjęcia.

81. ORĘDOWNIK DLA ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO] ORAZ 
POWflATÓW] BIAŁA-ŻYWIEC, Biała 1932, od nr 12 jako ORĘDOWNIK 
DLA ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO ORAZ ZIEMI BIALSKIEJ I ŻY
WIECKIEJ, Bielsko 1932-1939, od 1936jako GAZETA BESKIDZKA, pismo 
społeczno-polityczne, ukazywało się nieregularnie, BJ (roczniki 1932, 1933).

Kronika Bielska, Białej, Żywca oraz ich okolic; kronika sportowa; artykuły dotyczące 
lokalnych spraw gospodarczych, społecznych, zwłaszcza w okresie kryzysu gospodarczego, 
poświęconych także turystyce i miejscowościom wypoczynkowym: Ustroń, Wisła, Zwardoń; 
reklamy i ogłoszenia.

82. PISEMKO KUŹNICZANEK, Kuźnice k. Zakopanego 1921-1938?, 
od 1931 jako KUŹNICZANKA, pismo katolickie, szkolne, ukazywało się niere
gularnie, miesięcznik, kwartalnik, BJ, BN.
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Kronika Zakładu Kórnickiego - Szkoły Domowej Pracy Kobiet w Kuźnicach; informacje 
o działalności absolwentek; pamiętniki założycielki szkoły Jadwigi z Działyńskich Zamoyskiej; 
zdjęcia (na początku lat 30).

83. PLACÓWKA, Biała 1921, od nr 3 PLACÓWKA KRESOWA, od 
nr 10 miejsce wydania: Bielsko-Biała-Cieszyn, Biała 1924, Bielsko-Biała 1925— 
1928, Bielsko 1929-1934, od 1928 wydawana z GŁOSEM ZIEMI ŻYWIEC
KIEJ jako mutacja DZIENNIKA CIESZYŃSKIEGO, w 1931 nastąpiła fuzja 
PLACÓWKI i GŁOSU, pismo polityczne ZLN, dwutygodnik, tygodnik, 2 razy 
w tygodniu, 3 razy w tygodniu, BJ.

Kronika Białej, Bielska, Żywca i powiatów; korespondencje z tych powiatów; kronika 
polskich organizacji społecznych i zawodowych; wiadomości organizacyjne ZLN; artykuły 
dotyczące spraw narodowościowych, problemów polskich kupców, rzemieślników, robot
ników w powiatach bialskim i bielskim, połączenia Bielska i Białej i - niewiele - historii; 
polemiki z niemieckimi i polskimi pismami wydawanymi w Bielsku i Białej; wiersze i opo
wiadania. W 1925 8 dodatków ilustrowanych, ale tylko nr 5 zawiera zdjęcia Bielska i Białej. 
Od 1929 interesuje się głównie sprawami Śląska Górnego i Cieszyńskiego.

84. PODHALAŃSKA PRAWDA, Nowy Sącz 1938-1939, w 1939 fuzja 
z GŁOSEM PODHALA, pismo społeczno-kulturalne, tygodnik, BJ.

Kronika Nowego Sącza, Grybowa, Ciężkowic; korespondencje z Krościenka, Limanowej, 
Tylicza, Wadowic, Zakopanego; artykuły dotyczące Podhala (ważniejsze wydarzenia, orga
nizacje społeczne, zawodowe, samorząd gminny, inwestycje, zagadnienia gospodarcze); 
felietony Słowo pod wiatr.

85. PODHALAŃSKI KURIER TYGODNIOWY, Nowy Sącz 1926- 
1929, od nr 18 z 1927 jako TYGODNIOWY KURIER PODHALAŃSKI, od 
nr 46 - KURIER PODHALAŃSKI, pismo społeczno-polityczne, sanacyjne, 
tygodnik, BJ, CBG.

Kronika Nowego Sącza; korespondencje z Krynicy, Zakopanego, także Grybowa, 
Limanowej, Nowego Targu, Starego Sącza i innych miejscowości Podhala; relacje z procesów 
sądowych; kronika policyjna; kronika sportowa; artykuły dotyczące Nowego Sącza (działalność 
Rady Miejskiej, inwestycje, estetyka, organizacje społeczne, wydarzenia kulturalne) 
i miejscowości Podhala (zagadnienia oświatowe, gospodarcze, turystyczne, kulturalne, 
etnograficzne, historyczne - bardzo dużo); opowiadania i wiersze; relacje z działalności ZNR 
i BBWR, agitacja na ich rzecz przed wyborami 1928; dużo reklam i ogłoszeń.

86. POKŁOSIE SALEZJAŃSKIE, Oświęcim 1916-1923, Warszawa 
1923-1939, pismo katolickie, miesięcznik, kwartalnik, ukazywało się nieregularnie, 
dwumiesięcznik, BJ, BN.

Kronika zakładu salezjańskiego w Oświęcimiu; dużo zdjęć; artykuł: Szkoły zawodowe 
w Oświęcimiu i wystawa prac w nich wykonanych (3/1921).

87. POLAK, Nowy Sącz 1932, pismo polityczne związane z SN i PSL 
„Piast”, dwutygodnik, BN.
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Kronika powiatów brzeskiego, grybowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, wielickiego; 
informacje o działalności SL i SN na Podkarpaciu; artykuły dotyczące tych powiatów (np. 
likwidacja powiatu grybowskiego, sytuacja wsi podczas kryzysu gospodarczego); recenzje 
i fragmenty książek dotyczących życia na wsi wschodnich powiatów woj. krakowskiego.

88. POLSKI LUD, Tarnów 1919-1926 z przerwami, Kraków 1928, od 
1920 LUD POLSKI, pismo polityczne PSL „Piast”, tygodnik, BJ.

Kronika powiatu tarnowskiego i Tarnowa; korespondencje z powiatu tarnowskiego 
i sąsiednich, także krośnieńskiego i wielickiego (wiece, głównie PSL „Piast”, sytuacja materialna, 
ważniejsze wydarzenia); artykuły dotyczące działalności PSL „Piast” i walki politycznej 
w Tamowskiem; reklamy, ogłoszenia.

89. POSŁANIEC DIECEZJALNEGO INSTYTUTU AKCJI KA
TOLICKIEJ, Tarnów 1933-1939, pismo Akcji Katolickiej, miesięcznik, BJ, BN.

Korespondencje z oddziałów parafialnych Akcji Katolickiej w diecezji tarnowskiej.

90. POSŁANIEC MATKI BOSKIEJ SALETYŃSKIEJ, Dębowiec 
1921-1939, pismo katolickie zakonu saletynów, miesięcznik, BJ, BN.

Kronika klasztoru saletynów, a także parafii w Dębowcu; od 1936 relacje z budowy 
kościoła klasztornego, listy ofiarodawców; zdjęcia.

91. POWIATOWY DZIENNIK URZĘDOWY STAROSTWA I WY
DZIAŁU POWIATOWEGO W BOCHNI, Bochnia 19157-1928?, w 1920 
jako POWIATOWY DZIENNIK URZĘDOWY STAROSTWA, RADY 
SZKOLNEJ I OKRĘGOWEGO WYDZIAŁU POWIATOWEGO 
W BOCHNI, w 1924 ORĘDOWNIK URZĘDOWY STAROSTWA 
BOCHNIA, w 1925 DZIENNIK URZĘDOWY STAROSTWA BOCHNIA, 
pismo urzędowe, ukazywało się nieregularnie, BJ (tylko roczniki 1927 i 1928).

Okólniki i obwieszczenia starosty do zwierzchności gminnych, urzędów parafialnych, 
posterunków policji; reklamy.

92. PRACA, Tarnów 1924—1935 z przerwami, pismo społeczno-polityczne 
sympatyzujące z sanacją, tygodnik, BJ.

Kronika Tarnowa; kronika sportowa; kronika policyjna; sprawozdania z procesów 
sądowych; relacje z ważniejszych uroczystości; artykuły dotyczące wydarzeń i niektórych 
mieszkańców utrzymane nieraz w sensacyjnej lub szantażowej formie, zwłaszcza w 1925- 
1926, 1929; artykuły dotyczące Tamowa (działalność Rady Miejskiej oraz organizacji spo
łecznych i politycznych związanych z sanacją, przede wszystkim w okresie wyborów 1930, 
rozwój Tarnowa i Moście, przebieg kryzysu gospodarczego); funkcjonowanie instytucji 
miejskich; polemiki z „Hasłem” i „Naszym Głosem”; felietony na tematy miejskie pt. Ferdek 
Zalewajko; konkurs na najpiękniejszą tarnowiankę (1930); powieść Z okolic Tarnowa (1931); 
cykl Tarnów podczas inwazji rosyjskiej (1932); reklamy i ogłoszenia.

93. PRAWDA, Tarnów 1926, pismo społeczno-polityczne sympatyzujące 
z sanacją, tygodnik, BJ, BN.
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Kronika Tamowa; kronika policyjna; artykuły dotyczące Tamowa utrzymane w sensacyjnej 
formie (Rada Miejska, szkoły, działalność organizacji społecznych); felietony m.in.: Kuku
ryku małego miasta; polemiki z „Pracą”; reklamy, ogłoszenia.

94. PRÓBNY LOT, Biała 1934, pismo szkolne, ukazywało się nieregu
larnie, BN, zob. GŁOS MŁODYCH (Bielsko).

Kronika szkół średnich z Białej; artykuł Z wędrówek po naszym mieście. O lepsze okna 
wystawowe (1/1934).

95. PRZEDŚWIT TARNOWSKI, Tarnów 1929-1930, od 1930 jako 
PRZEDŚWIT MAŁOPOLSKI, pismo polityczne, sanacyjne, ukazywało się 
nieregularnie, BJ.

Kronika Tarnowa; informacje z działalności PPS d. Frakcji Rewolucyjnej w Tarnowie, 
Gorlicach, Jaworznie, Mościcach, Szczakowej, także prosanacyjnych organizacji społecznych 
i zawodowych.

96. PRZEGLĄD TARNOWSKI, Tarnów 1928, pismo polityczne, sana
cyjne, tygodnik, BJ.

Kronika Tarnowa; kronika Żydów tarnowskich; korespondencje m.in.: z Dąbrowy, 
Grybowa, Pleśnej; relacje z działalności BBWR i prosanacyjnych organizacji społecznych; 
recenzje amatorskich przedstawień teatralnych; reklamy, ogłoszenia.

97. PRZEGLĄD TLRYSTYCZNO-ZDROJOWY, Zakopane 1928 
(1 numer), pismo informacyjno-reklamowe dla wczasowiczów i kuracjuszy, BJ, 
CBG.

Informacje dotyczące warunków wypoczynku i kuracji w Rabce (także w Zakopanem) 
i planowanych inwestycji; szczegółowy opis uzdrowiska i jego walorów; dużo zdjęć; reklamy.

98. PRZEGLĄD ŻYWIECKI, Żywiec 1933-1934, pismo społeczno- 
kulturalne, tygodnik, BN.

Kronika Żywca; artykuły dotyczące miasta (jego estetyka, uroczystości 15-lecia 
odzyskania niepodległości, działalność lokalnych organizacji i urzędów, postulat utworzenia 
Muzeum Regionalnego); reklamy miejscowych firm.

99. PRZYSZŁOŚĆ, Ropczyce 1928-1930, pismo szkolne, miesięcznik, BJ.
Kronika szkół i organizacji młodzieżowych; artykuły dotyczące Podhala i Tatr m.in.: 

Tatry (3/1929) Gwara podhalańska, a także Regionalizm (4/1929); zdjęcia Tatr.

100. REKLAMA KOLEJOWA „POLONIA”, Żywiec 1928, od nr 4 
jako INFORMATOR HANDLOWO-PRZEMYSŁOWY „POLONIA”, 
pismo reklamowe, dwutygodnik, BJ.

Reklamy firm z Białej, Bielska, Cieszyna, Krakowa i Żywca.

101. ROBOTNIK, Nowy Sącz 1922, od nr 3 jako TRYBUNA SPOŁE
CZNA, pismo polityczne sympatyzujące z NPR, dwutygodnik, AP w Nowym Sączu.
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Kronika Nowego Sącza; kronika organizacji społecznych; informacje z Podhala; kronika 
sportowa; reklamy.

102. ROBOTNIK KATOLICKI, Tarnów 1938, pismo ChZZ, mie
sięcznik, dwutygodnik, BJ.

Kronika Tamowa; kronika okręgu tarnowskiego ChZZ; korespondencje z oddziałów ChZZ 
we wschodnich powiatach województwa krakowskiego.

103. ROCZNIK PODHALAŃSKI, Zakopane - Kraków 1914/1921, 
rocznik regionalny, BJ.

Artykuły poświęcone historii, pieśniom i sztuce Zakopanego i Podhala oraz Bronisławowi 
Piłsudskiemu.

104. ROCZNIK SĄDECKI, Nowy Sącz 1939,wznowiony w 1949 r, 
rocznik regionalny, BJ.

Artykuły poświęcone geografii, historii, obyczajom, kulturze Nowego Sącza i Sądecczyzny; 
kronika kulturalna.

105. RODZINA SZEWSKA, Chełmek 1936-1939, pismo związków 
zawodowych, miesięcznik, BJ.

Kronika związku zawodowego Rodzina Szewska działającego w Polskiej Spółki Obuwia 
Bata; estetyka Chełmka; ważniejsze wydarzenia w tej miejscowości; cykl Chełmek wczoraj 
i dziś.

106. SAMORZĄD MAŁOPOLSKI, Wadowice 1928-1930, od 1929 
jako SAMORZĄD LUDOWY, pismo samorządowe, wychodziło nieregularnie, 
BJ.

Działalność samorządów gminnych z Małopolski, ich problemy; reklamy miejscowości 
z województwa krakowskiego zachęcające do ich odwiedzenia np. Lanckorona, Pobiedne oraz 
firm z powiatu wadowickiego.

107. SŁOWO TARNOWSKIE, Tarnów 1927-1929, pismo społeczno- 
polityczne, sanacyjne, tygodnik, BJ.

Kronika Tarnowa, także Brzeska, Dąbrowy i powiatów; informacje dotyczące ZNR 
i BBWR; artykuły dotyczące Tamowa i powiatu (powiększenie miasta, inwestycje, estetyka, 
budowa fabryki w Mościcach, ważniejsze wydarzenia m.in. wybory do sejmu 1928, spro
wadzenie zwłok J. Bema, działalność organizacji społecznych, zawodowych, także historia, 
geografia, przyroda, atrakcje turystyczne, lokalny ruch krajoznawczy); druk w odcinkach 
książki A. Piszowej pt. 600-lecie Tarnowa', polemiki z pismami tarnowskimi.

108. SPOŁECZNA PRACA, Tarnów 1925, pismo społeczno-polityczne 
związane z PSL „Wyzwolenie”, tygodnik, BJ.

Kronika Tamowa, kronika policyjna; artykuły dotyczące Tamowa (sytuacja w Kasie 
Chorych i innych instytucjach, wybory kahalne, problemy mieszkańców, działalność organizacji 
społecznych); reklamy.
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109. SPORTOWIEC, Tarnów 1934, pismo sportowe, tygodnik, BJ.
Relacje z zawodów; biogramy czołowych sportowców Tamowa; felietony sportowe; 

reklamy.

110. SPÓŁDZIELNIA, Jasło 1920-1921, pismo spółdzielcze, miesięcznik, 
BUW.

Komunikaty, ogłoszenia, sprawozdania, informacje dotyczące działalności Okręgowego 
Towarzystwa Rolniczego, kółek rolniczych oraz spółdzielni i spółek związanych z rolnictwem 
i hodowlą zwierząt w powiecie jasielskim.

111. SZAROTKA, Zakopane 1933, pismo szkolne, miesięcznik, CBG.
Kronika Sanatoryjnego Gimnazjum Koedukacyjnego w Zakopanem; opowiadania góralskie: 

Jak powstały Tatry: (1/1933), Jak Bartek Piyrzygnotów został panem (3-4/1933).

112. SZTANDAR POLSKI, Tarnów 1919-1920, pismo społeczno-polity
czne związane z PSL „Piast” (1919) i PPS (1920), tygodnik, BN (tylko nr 1/1919).

Kronika Tarnowa; informacje o działalności organizacji społecznych, zawodowych i spół
dzielczych oraz o powojennych problemach mieszkańców; reklamy.

113. SZYNWAŁDZIANKA, Szynwałd k. Tamowa, 1938-1939, pismo 
katolickie, szkolne, ukazywało się 3 razy w roku, BJ.

Kronika Szkoły Rolniczej Żeńskiej w Szynwałdzie; zdjęcia.

114. ŚWIATOWID, Tarnów 1921, pismo młodzieżowe, dwutygodnik, AP 
w Tarnowie.

Kronika szkól tarnowskich; wiersze, opowiadania, felieton.

115. ŚWIT, Tarnów 1934-1938, pismo szkolne, miesięcznik, BJ.
Kronika szkół średnich z Tamowa w mniejszym stopniu z Brzeska, Jasła, Dąbrowy, 

Dębicy, informacje o działalności drużyn harcerskich i zawodach sportowych; relacje z wyda
rzeń kulturalnych w Tarnowie; relacje z wycieczek szkolnych i wyjazdów wakacyjnych; 
reklamy firm z Tarnowa; artykuły m.in.: „Milczące piękno” (zabytkowe rzeźby w Muzeum 
Diecezjalnym - 2/1936), Katedra tarnowska, Wigilia w rzeszowskim (Ąl1936), Ofelix Tuchovia 
(reportaż z Tuchowa - 5/1937), legenda tuchowska pt. Jak to Najświętsza Panienka z Węgier 
do Polski przybyła (9/1937).

116. TARNOWSKIE SŁOWO ŻYDOWSKIE, Tarnów 1931, żydow
skie pismo społeczno-polityczne Żydowskiego Stronnictwa Ludowego i Agudy, 
BJ (tylko 1 numer).

Kronika Tamowa; relacje z działalności żydowskich stronnictw politycznych; reklamy.

117. TATERNIK, Lwów (1907-1912), Kraków (1912-1914), Zakopane 
1922-1925, Kraków (1928-1936), Warszawa(1936-1939), 1922-1925 półrocznik 
i rocznik, później dwumiesięcznik, pismo poświęcone taternictwu, BJ.
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W „okresie zakopiańskim” kontynuacja tematyki z lat 1907-1914 odnoszącej się głównie 
do Tatr i taternictwa; opisy nowych przejść i szlaków, relacje ze zdobywania szczytów 
nowymi drogami, wspomnienia o zmarłych taternikach, informacje z działalności PTT i sekcji 
taternickiej AZS. Od 1928 r. coraz więcej relacji z wypraw w Alpy, Atlas, Andy, Himalaje 
oraz artykułów z historii taternictwa i alpinizmu; bogato ilustrowane.

118. TYGODNIK BIALSKI, Biała 1918-1931, od 1919 jako WYZWO
LENIE SPOŁECZNE, pismo polityczne PPS, tygodnik, BJ.

Korespondencje z Białej, Bielska i powiatów, także z Cieszyna, Wadowic i Żywca; 
informacje i artykuły dotyczące działalności PPS, organizacji społecznych, zawodowych, 
spółdzielczych, Rady Miejskiej w Białej, problemów mieszkańców, walki politycznej, strajków; 
polemiki z pismami z Białej; ogłoszenia.

119. TYGODNIK ZAKOPIAŃSKI, Zakopane 1928, pismo społeczno- 
kulturalne, tygodnik, BJ, CBG.

Kronika Zakopanego; informator miejski; artykuły dotyczące Zakopanego (działalność 
organizacji społecznych i kulturalnych, wybory samorządowe, przygotowania do sezonu, 
turystyka, zawody sportowe, pożary); opinie prasy polskiej o Zakopanem i polemiki z nimi. 
Ukazywał się dodatek pt. Zakopiańska Lista Gości.

120. TYGODNIK ŻYDOWSKI, Tarnów 1928-1939, pismo polityczne 
syjonistów ogólnych, tygodnik, BJ.

Kronika Żydów tarnowskich; kronika policyjna; kronika sportowa; korespondencje 
z Brzeska, Ciężkowic, Nowego Sącza, Żabna; artykuły i drobne informacje dotyczące sytuacji 
w kahale i Radzie Miejskiej, agitacji przed wyborami na rzecz kandydatów syjonistycznych, 
organizacji w Tarnowie, głównie związanych z syjonistami, fabryce w Mościcach, sytuacji 
żydowskich rzemieślników i kupców, inwestycji miejskich i kahalnych; materiały poświęcone 
historii Żydów w Tarnowie; polemiki z krakowskimi i tarnowskimi pismami polskimi 
i żydowskimi; reklamy firm żydowskich.

121. U NAS, Dębica 1934-1937, pismo szkolne, ukazywało się nieregu
larnie, BJ.

Informacje o działalności organizacji i klas w dębickim gimnazjum; kronika szkoły; relacje 
z wycieczek; artykuły Kilka słów o historii miasta Dębicy (8/1935), Dzieje harcerstwa 
w Dębicy do początków wojny światowej (1/1937), 1915-1925 — złoty okres rozwoju har
cerstwa dębickiego (2/1937).

122. WATRA PODHALA, Nowy Sącz 1936, pismo społeczno-kulturalne, 
regionalne, miesięcznik, BJ (tylko nr 1).

Artykuły: O dobro gospodarki na Podhalu, Propaganda regionalizmu podhalańskiego 
oraz związek jej z „ Watrą Podhala opowiadania gwarą; przegląd wydawnictw podhalańskich.

123. WIADOMOŚCI DĘBICKIE, Dębica 1933, pismo społeczno-poli
tyczne, ukazywało się nieregularnie, BJ.

Kronika Dębicy; artykuły dotyczące Dębicy (Rada Miejska, ważniejsze wydarzenia 
i uroczystości); polemiki z „Echem z nad Wisłoki”; reklamy.
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124. WIADOMOŚCI PARAFIALNE, Trzebinia 1928-1929, pismo 
katolickie, parafialne, ukazywało się nieregularnie, BJ.

Informacje o pracach komitetu kościelnego kierującego budową nowego kościoła, rozliczenie 
przychodów i wydatków; list bpa Adama Sapiehy z błogosławieństwem dla parafian.

125. WIADOMOŚCI PARAFII KATEDRALNEJ, Tarnów 1937- 
1939, pismo katolickie, parafialne, tygodnik, BJ, BN.

Informacje dotyczące pracy kancelarii parafialnej, cotygodniowe informacje o małżeństwach, 
chrztach, pogrzebach; sprawozdania z działalności organizacji katolickich w Tarnowie; relacje 
z prac oddziałów Akcji Katolickiej na terenie diecezji tarnowskiej.

126. WIADOMOŚCI POŻARNICZE, Kraków, Bochnia 1926-1929, 
pismo fachowe, miesięcznik, dwumiesięcznik, BJ.

Krótkie sprawozdania z działalności oddziałów straży pożarnej w miejscowościach 
województwa krakowskiego; opis pożarów i akcji gaśniczych na terenie województwa.

127. WIADOMOŚCI RABCZAŃSKIE, Rabka Zdrój 1937, od nr 15 
jako WIADOMOŚCI ZAKOPIAŃSKIE I RABCZAŃSKIE, Zakopane - 
Rabka 1937-1939, pismo służące propagandzie Zakopanego i Rabki oraz infor
mujące o warunkach pobytu, w sezonie 2 razy w tygodniu, poza sezonem mie
sięcznik, BJ, BN.

Kronika Rabki i Zakopanego; kronika uzdrowisk; kronika sportowa; artykuły dotyczące 
Rabki i Zakopanego (historia, sport, szkolnictwo, kultura, turystyka, walory lecznicze); 
opowiadania (gwarą), wiersze, obrazki sceniczne; reklamy; zdjęcia.

128. WIADOMOŚCI SOKOLE III OKRĘGU DZIELNICY KRA
KOWSKIEJ, Tarnów 1925-1927, pismo Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, 
ukazywało się nieregularnie, B J.

Sprawozdania z gniazd, przede wszystkim okręgu III (tarnowskiego), także ze zlotów 
i zawodów sportowych oraz z wizytacji gniazd.

129. WIADOMOŚCI TARNOWSKIE, Tarnów 1933,1934, pismo spo
łeczno-polityczne, sanacyjne, tygodnik, BJ.

Kronika Tarnowa; kronika organizacji społecznych, zawodowych, także BBWR; kronika 
sportowa; programy kinowe; przedstawienia teatralne; kronika policyjna; nekrologi; artykuły 
dotyczące Tarnowa (działalność Rady Miejskiej, sytuacja mieszkaniowa, sytuacja w Kasie 
Chorych, problemy rzemiosła, robotników, uroczystości niepodległościowe w mieście i okolicy, 
akcja pomocy powodzianom (1934); felietony na tematy miejskie; artykuły: Pamięci poległych 
w odzyskaniu niepodległości Ojczyzny (2/1934), 150 lat Gimnazjum w Tarnowie (3/1934), 
Temu lat dwadzieścia (zdjęcia z Tamowa w czasie ofensywy wojsk rosyjskich w 1914 - 
4/1934); zdjęcia.

130. WIADOMOŚCI WYSTAWOWE WYSTAWY RUCHOMEJ 
PRÓB I WZORÓW PRZEMYSŁU KRAJOWEGO W BOCHNI, Bochnia 
1930, pismo informacyjno-reklamowe, BJ.
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Kronika wystawy; wykaz miejscowych firm biorących w niej udział; reklamy firm 
z Bochni.

131. WIADOMOŚCI WYSTAWOWE WYSTAWY RUCHOMEJ 
PRÓB I WZORÓW PRZEMYSŁU KRAJOWEGO, Tarnów 1932, pismo 
informacyjno-reklamowe, BJ.

Kronika wystawy; konkurs wystaw sklepowych w Tarnowie; wykaz stoisk miejscowych 
firm; reklamy firm z Tarnowa i powiatu tarnowskiego.

132. WIADOMOŚCI WYSTAWOWE WYSTAWY RUCHOMEJ 
PRÓB I WZORÓW PRZEMYSŁU KRAJOWEGO W CHRZANOWIE, 
Chrzanów 1931, pismo informacyjno-reklamowe, BJ.

Kronika wystawy; wykaz firm z powiatu chrzanowskiego biorących w niej udział; reklamy 
niektórych przedsiębiorstw; artykuł o Elektrowni Okręgowej w Zagłębiu Krakowskim 
Sp. Akc. w Sierszy-Wodnej.

133. WIADOMOŚCI ZDROJOWE Z LISTĄ GOŚCI, Krynica 1930- 
1939, pismo służące propagandzie Krynicy i informujące o warunkach pobytu, 
w sezonie letnim dziennik, w sezonie zimowym 2 razy w tygodniu, BN.

Kronika Krynicy; informacje dla gości; reklamy willi, pensjonatów, hoteli itp.; listy gości; 
artykuły dotyczące Krynicy (działalność władz samorządowych i zdrojowiskowych, orga
nizacji społecznych, walory lecznicze, turystyczne i sportowe, frekwencja w uzdrowisku, 
inwestycje budowlane i rozwój infrastruktury, historia Krynicy i okolicznych miejscowości, 
historia lecznictwa krynickiego, geografia Krynicy i Beskidu Sądeckiego).

134. WIATR OD TATR, Nowy Targ 1930-1931, pismo szkolne, mie
sięcznik, dwumiesięcznik, BJ.

Kronika szkół nowotarskich; informacje o działalności harcerzy; artykuły uczniów pisane 
gwarą: Wigilia Bożego Narodzenia (1 i 2/1930), Święta wielkanocne (4/1930), artykuły 
poświęcone twórczości W. Orkana i K. Tetmajera oraz W 10 rocznicę odzyskania Spiszą 
i Orawy (5-6/1930), Kościółek iw. Anny w Nowym Targu na cmentarzu (7/1930), Historia 
założenia wioski Nowej Białej na Spiszu (1/1931), opowiadania gwarą.

135. WICI ZDROJOWE, Krynica Zdrój 1928 (1 numer), 1929 (1 numer), 
pismo służące propagandzie Krynicy, w założeniu dwutygodnik, faktycznie tylko 
dwa numery, BN.

Prezentacja atrakcji turystycznych i sportowych oraz walorów wypoczynkowych 
Krynicy, informacje dla gości; dużo reklam pensjonatów, hoteli, kawiarń, restauracji itp.; 
artykuły Zdroje polskie a Żydzi i Krynica a Łemki (1/1929).

136. WIEŚ-JEJ PIEŚŃ, Jasło 1933 (1. numer), Naprawak. Jordanowa 
1933-1936, od 1935 jako NOWA WIEŚ, pismo literackie, od 1935 komunistyczne, 
miesięcznik, dwutygodnik, BJ.

Wiersze, opowiadania, gawędy (niektóre gwarą) literatów ludowych z różnych regionów 
województwa krakowskiego np. Jantka z Bugaja (pow. wadowicki), S. Nędzy-Kubińca 
(Podhale), H. Biłki (Żywiecczyzna); Zasadzki regionalizmu („Nowa Wieś” 6/1935).
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137. WIEŚCI Z ZAKŁADU KS. BOSKO W OŚWIĘCIMIU, 
Oświęcim 1926-1929, pismo katolickie, szkolne, miesięcznik, BJ.

Kronika zakładu; wyniki klasyfikacji rocznych; informacje o działalności Koła Byłych 
Wychowanków Szkoły; cykl artykułów Z dziejów Oświęcimia (1927, 1928).

138. ZAKOPANE, Zakopane 1929-1931,1938-1939, pismo społeczno- 
kulturalne, tygodnik, dwutygodnik, BJ, CBG.

Kronika miasta; listy gości; informator miejski; informacje dotyczące Rady Miejskiej; 
wydarzenia sportowe; artykuły dotyczące Zakopanego (rozwój miasta, działalność organizacji 
społecznych, kulturalnych, zawodowych, Zakopane jako uzdrowisko, jako centrum ruchu 
turystycznego i zagadnienia tego ruchu, znane osoby związane z miastem, styl zakopiański; 
Dział Tatrzański (referaty z konferencji tatrzańskich dotyczące geografii, geologii, fauny, 
flory, przyrody, klimatu, historii, Tatr); sprawy Spiszą i Orawy; artykuły dotyczące literatury 
związanej z Tatrami i Podhalem oraz jej twórców; prasa polska o Zakopanem, polemiki z nią; 
recenzje wydawnictw dotyczących Zakopanego i Tatr; spór o opiekę nad grobem J. Kasprowicza; 
opowiadania, wiersze, felietony; nekrologi; dużo zdjęć.

139. ZAKOPANE I TATRY, Zakopane 1931-1932, pismo służące propa
gowaniu Zakopanego, ukazywało się nieregularnie, BJ, CBG.

Kronika Zakopanego; informacje dla gości; artykuły dotyczące Zakopanego (walory 
turystyczne, lecznicze, wypoczynkowe, informacje z życia towarzyskiego, z działalności 
organizacji zawodowych i społecznych, styl zakopiański w architekturze, literatura i literaci 
związani z Zakopanem); recenzje wydawnictw poświęconych Tatrom i Zakopanemu; dużo 
zdjęć. Ukazywał się dodatek pt. ZAKOPIAŃSKA LISTA GOŚCI I CHWILA BIEŻĄCA.

140. ZAKOPIAŃSKA LISTA GOŚCI WYDAWANA PRZEZ ZA
RZĄD UZDROWISKA, Zakopane 1932, pismo informacyjne dla wczasowi
czów i kuracjuszy, ukazywało się nieregularnie, CBG.

Lista gości.

141. ZAKOPIAŃSKA LISTA GOŚCI, Zakopane 1927-1929, pismo 
informacyjne dla wczasowiczów i kuracjuszy, ukazywało się nieregularnie, BJ, 
CBG.

Lista gości; reklamy.

142. ZAKOPIAŃSKA LISTA GOŚCI I WIADOMOŚCI CO
DZIENNE, Zakopane 1930, pismo informacyjne dla wczasowiczów i kuracjuszy, 
dziennik, BN.

Lista gości; informacje dla gości; kronika policyjna; artykuły m.in.: Stara chata góralska, 
Spędzanie owiec z hal, Górnictwo w Tatrach', reklamy; zdjęcia z Tatr.

143. ZAKOPIAŃSKIE NOWINY CODZIENNE, Zakopane 1928, 
pismo informacyjne dla wczasowiczów i kuracjuszy, ukazywało się nieregularnie, 
Muzeum Tatrzańskie.
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Lista gości; kronika policyjna; informator miejski i uzdrowiskowy; informacje dla gości; 
ogłoszenia.

144. ZAKOPIAŃSKIE WIADOMOŚCI, Zakopane 1931, pismo ogólno
informacyjne sensacyjne, ukazywało się nieregularnie, BN.

Artykuły dotyczące Zakopanego utrzymane często w sensacyjnej formie (bieżące wy
darzenia, działalność organizacji społecznych, problemy kupców i rzemieślników, właścicieli 
pensjonatów), kronika policyjna; reklamy.

145. ZEW GÓR, Nowy Sącz 1934-1939, pismo szkolne, ukazywało się 
nieregularnie, BJ, CBG.

Kronika szkół Nowego i Starego Sącza; kronika harcerska; kronika Nowego Sącza; artykuły 
m.in.: Klasztor P.P. Klarysek w Starym Sączu (25/1936), Kościół klasztorny w Starym 
Sączu, Zakłady przemysłowe w Kamienicy (26/1936), Zarys nowosądeckiego hufca harcerzy, 
Kolędnicy (27/1931),Jakpowstały nazwy niektórych wsi w Sądecczyźnie (28/1937), oryginalne 
drzeworyty.

146. ZEW MŁODYCH, Wieliczka 1937-1938, pismo szkolne, ukazywało 
się nieregularnie, BJ.

Kronika Gimnazjum Męskiego, rzadziej Gimnazjum Żeńskiego w Wieliczce; relacje 
z bieżących wydarzeń w mieście; reklamy firm z Wieliczki; opowiadanie gwarą Florek spod 
Gronia pirszy roz w kościele (1/1937); artykuły: Baszta wielicka, Dziesięciolecie I Drużyny 
im. T. Kościuszki w Wieliczce (1/1937), Odrestaurowanie dzwonu św. Klemensa (2, V 1937), 
Obudzić wieś (uwagi na marginesie wieczoru regionalnego - 2 XI 1937) Kulturalne życie mojej 
wsi (Czemochowice k. Wieliczki - 3/1937).

147. ZIEMIA TARNOWSKA, Tarnów 1938-1939, pismo polityczne, 
sanacyjne, tygodnik, BJ.

Kronika Tarnowa, także Brzeska, Dąbrowy, Dębicy, Szczucina, Żabna; kronika sportowa; 
artykuły dotyczące Tamowa (ważne wydarzenia i uroczystości, działalność Rady Miejskiej, 
organizacji społecznych, zawodowych, OZN, agitacja przed wyborami 1938, estetyka); wiele 
relacji z inwestycji w Centralnym Okręgu Przemysłowym; cykl Ziemia Tarnowska w walce 
o niepodległość 1863-1915 (1938); wiersze, humoreski, felietony; reklamy, ogłoszenia.

148. ZIEMIA WIELICKA, Wieliczka 1930, pismo polityczne, sanacyjne, 
miesięcznik, BN.

Kronika Wieliczki, korespondencje z Prokocimia, Gdowa i okolicznych wsi; informacje 
i artykuły dotyczące Rady Miejskiej, organizacji społecznych związanych z sanacją, kopalni 
soli, walki politycznej z socjalistami.

149. ZŁOTA NIĆ, Tarnów 1930-1935, pismo szkolne, poprzedzone jedno- 
dniówkąpt. MŁODA MYŚL, początkowo dwumiesięcznik, później ukazywało 
się nieregularnie, B J.

Kronika I Prywatnego Seminarium Nauczycielskiego Żeńskiego im. błogosławionej Kingi; 
informacje o działalności organizacji młodzieżowych; relacje z wycieczek; artykuły: Zwyczaje 
ludu związane ze świętami Bożego Narodzenia” (1/1931); zdjęcia.
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150. ZWIERCIADŁO ZNAD WISŁOKI, Dębica 1935-1936, pismo 
społeczno-polityczne związane z sanacją, tygodnik, BJ.

Kronika Dębicy i okolicznych miejscowości; kronika policyjna; artykuły dotyczące Dębicy 
(zwalczanie burmistrza, sprawy lokalnych przedsiębiorstw, szkół); wiersze.

151. ŻAGIEW, Żywiec 1934, pismo kulturalne, organ Towarzystwa Kul
tury Artystycznej w Żywcu, kwartalnik, BN.

Wiersze i opowiadania często pisane gwarą; konkurs (nierozstrzygnięty) Jakim chcę 
widzieć Żywiec; Reportaż sprzed trzystu lat (na podstawie Dziej opisu żywieckiego); Ludożerstwo 
(na podstawie książki z 1856 pt. Wycieczki po stokach galicyjskich i węgierskich Tatrów); 
Utrwalamy dorobek pieśniarski Żywiecczyzny (przedruk z „Muzyki”).

152. ŻYCIE PARAFIALNE W ŻABNIE, Żabno 1937 (1 numer), pismo 
katolickie, parafialne, BJ, BN.

Skład rady parafialnej; sprawy budowy kaplicy cmentarnej; terminy zebrań organizacji 
parafialnych.

Indeks 
miejscowości, w których wydawano czasopisma

Biała 10,24,55,60,62,68,81,83,94, 118
Bielsko 33,62,81,83
Bochnia 11,15,91,126,130
Brzesko 75
Chełmek 12, 105
Chocznia k. Wadowic 2
Chrzanów 64, 132
Cieszyn 2, 83
Dębica 18, 121, 123, 150
Dębowiec k. Jasła 90
Gorlice 56
Jasło 61, 110, 136
Jaworzno 19
Katowice 62, 68
Kraków 2,31,54,62,103,117,126
Krynica 6,14,32,58,133,135
Kuźnice k. Zakopanego 82
Lwów 2, 58, 117
Łódź 31
Mielec 8, 9
Myślenice 34
Naprawa k. Jordanowa 136
Nowy Sącz 35,44, 53, 58, 67, Tl, 79, 84, 85,

87, 101, 104, 122, 145

Nowy Targ 13, 17, 25, 26, 74, 134
Oświęcim 7, 36, 38, 76, 86, 137
Poznań 2
Pawlikowice k. Wieliczki 71
Rabka 74, 127
Ropczyce 39, 99
Sosnowiec 62
Szczawnica 74
Szynwałd k. Tamowa 113
Tarnów 4,5, 16,22,27,40,43,47,48,52, 54, 

59, 65, 66, 69, 70, 72, 73, 78, 80, 88, 89, 
92, 93, 95, 96, 102, 107, 108, 109, 112, 
114, 115, 116, 120, 125, 128, 129, 131, 
147,149

Trzebinia 124
Wadowice 3, 28, 57, 106
Warszawa 2, 117
Wieliczka 148
Zakopane 1, 20,21,23,29, 31,37,42,45,49, 

50, 51,63,74,97,103,111, 117, 119,127, 
138, 139, 140, 141, 142, 143, 144

Żywiec 30,41,46,98,100,151
Żabno 152
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Spis

AP - Archiwum Państwowe
AZS - Akademicki Związek Sportowy
BBWR - Bezpartyjny Blok Współpracy 

z Rządem
BJ - Biblioteka Jagiellońska
BN - Biblioteka Narodowa
BUW - Biblioteka Uniwersytetu 

Warszawskiego
CBG - Centralna Biblioteka Górska
ChZZ - Chrześcijańskie Związki Zawodowe
NPR - Narodowa Partia Robotnicza

skrótów

OZN - Obóz Zjednoczenia Narodowego
OWP - Obóz Wielkiej Polski
PPS - Polska Partia Socjalistyczna
PSL - Polskie Stronnictwo Ludowe
PTT - Polskie Towarzystwo Tatrzańskie
SKL - Stronnictwo Katolicko-Ludowe
SL - Stronnictwo Ludowe
SN - Stronnictwo Narodowe
ZLN - Związek Ludowo-Narodowy
ZNR - Związek Naprawy Rzeczpospolitej
ŻSL - Żydowskie Stronnictwo Ludowe


